
令和 6 年 1 月吉日 

各  位 

道路を走る鉄道車両 

見学プロジェクト実行委員会 

実行委員長  弘中 善昭 

 
下松市制施行 85 周年・下松市観光協会創立 50 周年記念事業 

「道路を走る鉄道車両見学プロジェクト」 

ご協賛について（お願い） 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当実行委員会活動に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年は下松市制施行 8５周年、下松市観光協会創立 50 周年を迎えること

から、下松市の魅力を PR すべく、「ものづくりのまち くだまつ」が誇る技術の結

集により製造された、国営台湾鉄路株式会社向け 都市間特急車両の陸送見学イベン

トを下記により開催いたします。 

 つきましては、当プロジェクトの趣旨をご理解いただき、ご協賛賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具 

記 
 

【主  催】  道路を走る鉄道車両見学プロジェクト実行委員会 

【目  的】  下松の技術の結集により製造された鉄道車両を多くの人に公開する

ことで「ものづくりのまち くだまつ」を全国に発信するとともに、

下松でものづくりに携わる人々を称え、市民に誇りを感じていただ

く。また、将来を担う地域の子ども達や下松でものづくりに関わり

たいと思う若者に夢と希望を与えることで、定住・交流人口の増加、

まちの賑わいと活力の創造につなげる。 

【開催日時】  令和 6 年 4 月 27 日（土） 10 時 00 分スタート予定 

【開催場所】  ㈱日立製作所笠戸事業所正門～下松駅南口 （往復 3．3 ㎞） 

【協賛金額】  1 口 10,000 円以上 

【申込方法】  ①右の QR コードを読み取り入力フォームから 

        ②別紙「協賛申込書」を FAX（0833-44-2022） 

【振 込 先】  山口銀行下松支店 普通 5117790 

        鉄道産業のまち下松推進協議会 会長 弘中善昭 

【そ の 他】  ①天候不良など、やむを得ない事情で中止になった場合でも、協

賛金の返金はいたしかねますので、ご了承ください。 

        ②誠に恐縮ではございますが、振込手数料は貴事業所にてご負担

いただきますようお願いいたします。 

 

【お問合せ先】 

下松商工会議所 担当：原田、松岡、柴田 

下松市新川 2 丁目 1 番 38 号 

TEL：0833-41-1070 FAX：0833-44-2022 

 



 

下松市制施行 85 周年・下松市観光協会創立 50 周年記念事業 

「道路を走る鉄道車両見学プロジェクト」協賛申込書 
 

 

下松商工会議所 行 

（FAX 0833-44-2022） 

 

 

 

金 額 
       口  （          円） 

 

※1 口 10,000 円以上でお願いいたします 

企 業 名  

所 在 地  

ご 連 絡 先 
 TEL : 
 

 FAX : 

ご 担 当 者 名  

振 込 予 定 日  令和 6 年   月   日 

 

 

【申込締切：令和 6 年 3 月 22 日（金）】 

 

 

 

※天候不良など、やむを得ない事情でプロジェクトが中止になった場合でも、協賛金の返金はいたし

かねますので、ご了承ください。 

※誠に恐縮ではございますが、振込手数料は貴事業所にてご負担いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

【お申込み・お問合せ先】 

下松商工会議所 担当：原田、松岡、柴田 

〈住所〉下松市新川 2 丁目 1 番 38 号  

〈TEL〉0833-41-1070   

〈FAX〉0833-44-2022 


